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Referat 
Det lokale uddannelsesudvalg (LUU) 

Mandag d. 13. maj 2024 
 
Tilstede: Charlotte Søndergård Witt, Finn Sølvdahl, Michael Panayotis, Bjørn Hessellund, 
Marianne Carl, Anne-Mette Grønfeldt, Aino Schriver, Henrik B. Fredeløkke 
 
Afbud: Poul Iversen, Niels Flemming Hansen, Elevrepræsentant: William Nørtoft Niels  
 
Referent: Bjørn Hessellund 
 
Referatet fra d. 22. januar er godkendt 
 
 
Godkendelse af ”Tag en elev”  

HK rejser diskussionen om, hvorvidt elevlønninger skal fremgå af dokumentet. Der blev opnået 
enighed om, at nogle lønintervaller skal inkluderes, så virksomheder, der overvejer at ansætte 
en elev, kan få en indikation af lønniveauet. Der kunne også inkluderes andre argumenter for, 
hvorfor virksomheder skal tage en elev. Campus Vejle vil rette "Tag en elev"-dokumentet til, og 
det vil blive behandlet på næste møde. 
 
Nyt fra Skole – Charlotte Witt 
 
Optagelsen af elever er som sidste år. Vi forventer at starte tre EUX 1-klasser og har også tre 
EUX 2-klasser til næste år. EUX vækster generelt på landsplan. Dagsdato 84 unge EUD/EUX1 
elever og 75 EUX2 elever er optaget. Det er lavere end budgetteret men vi forventer at der 
kommer flere inden skolestart. 

Strategien for hele afdelingen er godkendt og implementeres over de næste år. 

Ved topmødet i Esbjerg for elevrådsmedlemmer havde vi vores elevrådsformand og 
næstformand med, og det var en rigtig god oplevelse. Mange spændende debatter som gav 
rigtig gode indsigter. 

Til august har vi i samarbejde med HK's ungdomskonsulent planlagt en række workshops for 
både lærerne og eleverne.  

Vi har etableret et samarbejde med City Vejle omkring vores julemarked. Vi har fået lov til at stå 
på Rådhustorvet og håber, dette kan blive en rigtig god oplevelse. Vi skalerer op på projektet, så 
det ikke kun bliver for EUD-klassen, men også for vores tre EUX 1-klasser. Dette håber vi kan 
give eleverne en god oplevelse samt øge interessen for detailuddannelsens med mere 
virkelighedsnær undervisning. Inden julemarked skal EUX1 eleverne på studietur til Hamburg 
og opleve tyskernes julemarked tradition. 

Kort orientering om proceduren for ansættelse af Campus Vejles nye direktør. Charlotte Witt 
deltager i ansættelsesudvalget som ledelsesrepræsentant for Campus Vejle. 
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Status ved lærepladskonsulent - Bjørn Hessellund 
Den 26. januar 2024 afvikler vi vores årlige Jobdate med deltagelse af 35 virksomheder. Der var 
en god stemning under hele arrangementet, og vores elever fik talt med mange forskellige 
virksomheder. 
 
Vi har afviklet to omgange Company Talk med i alt 20 virksomheder. Det har resulteret i mange 
uddannelsesaftaler, og vi ser dette redskab som en stor hjælp både for eleverne og 
virksomhederne. Der var utrolig mange gode tilbagemeldinger fra de deltagende virksomheder. 
 
Status på vores projekt om ”Flere elevpladser til elever med anden etnisk baggrund” er positiv. 
Vi har fået 8 uddannelsesaftaler i hus med denne elevgruppe og arbejder målrettet på at finde 
virksomheder i handel, der kan bruge elever fra specielt Østeuropa. Vores erfaring er, at denne 
gruppe passer rigtig godt ind som logistikelever. En udfordring er dog, hvis eleven ikke taler 
flydende dansk, hvilket også er den største forhindring for dem. Dette projekt afsluttes den 31. 
juli 2024. 
 
Vores projekt om at få ”Detailvirksomheder til at indgå aftalerne tidligere” kører også rigtig godt. 
Der er dog en udbredt undren blandt virksomhederne over, hvorfor dette er så vigtigt. 
 
En diskussion opstod omkring rimeligheden i, at vi som skole bliver målt på, hvor tidligt 
uddannelsesaftalerne bliver indgået. (En rettelse: under mødet nævnte vi, at vi som skole bliver 
økonomisk straffet, men dette er ikke korrekt). 
 
Status: 33 elever har fået indgået en uddannelsesaftale med en virksomhed på nuværende 
tidspunkt. 
 
Status på Skoleoplæring 
 

• 12 elever på vores kontor (siden januar har 4 elever fået en læreplads, og de har 
studenterbaggrund og +25) 

• 16 elever i Real deal - Detail 
Real Deal er stadig udfordret af brandmyndighederne, som har skærpet opsynet, og dette 
medfører, at vi ikke kan opstille "gadevarer". Dette har ført til, at vi tænker i nye baner, og 
butikken bliver udvidet med popup-boder rundt omkring på skolen i forbindelse med deres 
fagprøver. Derudover er det fortsat en stor succes at besøge SOSU-skolen med en popup-butik, 
hvilket vi gør fire gange årligt. 
 
Forslag til tema og sted for mødet næste gang 
 
Næste møde er d.7. oktober kl. 8:15 til 10:15 hos Panayotis - Banegårdspladsen 4, 7100 Vejle - 
Tema ”hvordan kan vi fremme talentudviklingen” 
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Datoer for kommende møder: 
 
28. januar 2025 kl. 8:15 til 10:15 på Campus Vejle 
12. maj 2025 kl. 9:00 til 12:00 på LEGO (Først møde derefter rundvisning + frokost) 
 
Datoerne er sendt ud som mødeindkaldelse 
 
Evt. 
Henrik foreslog et tema omkring diversitet og inklusion til et af de kommende møder. 


